

ПРЕДЛОГ

На основу члана 74. став 1. тачка 1) Статута Градске општине Костолац („Службени гласник Града Пожаревца“, број 30/24-пречишћен текст) и члана 26. став 5. Пословника о раду Већа Градске општине Костолац („Службени гласник Града Пожаревца“, број 34/20), на 30. редовној седници, одржаној дана 12.09.2025. године, Веће Градске општине Костолац размотрило је захтев председника Градске општине Костолац број:07-401-38/25 од 08.09.2025. године, те донело следећи:

ЗАКЉУЧАК

1. **ПРИХВАТА СЕ** захтев председника Градске општине Костолац број:07-401-38/25 од 08.09.2025. године да се средства у износу од 12.609.594,00 динара за реализацију инвестиција које се односе на Градску општину Костолац уврсте у буџет Града Пожаревца у 2026.години
2. Закључак Већа Градске општине Костолац за укључивање средстава број:07-401-38/25 од 08.09.2025. године упутити Градском већу Града Пожаревца на даље поступање.

Образложење

Већу Градске општине Костолац, председник Градске општине Костолац упутио је захтев да се средства за реализацију следећих предметних инвестиција које се односе на Градску општину Костолац уврсте у буџет Града Пожаревца у 2026.години:

1.	Рехабилитација, обнављање, замена и ојачавање тротоара и бицикличких стаза у улици Јована Дучића у Костолцу	12.609 .594,00
УКУПНО:		12.609 .594,00

Имајући у виду напред наведено, Веће Градске општине Костолац прихватило је захтев за укључивање средстава број:07-401-38/25 од 08.09.2025. године.

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, 12. септембра 2025. године

Број: 06-06-77/25-3

**ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ**

Серџо Крстаноски, проф. физичке културе

Доставити:

- Градском већу Града Пожаревца
- Служби за буџет и финансије у Управи Градске општине Костолац
- архиви

Република Србија
ГРАД ПОЖАРЕВАЦ
ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ



Број: 07-401-38/25

Датум: 08.09.2025. године

Костолац

Градска општина Костолац, ул. Боже Димитријевића бр. 13, 12208 Костолац
Телефон: (+381 12) 241 830, факс: 242 936
www.kostolac.rs

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДМЕТ: Захтев за одобрење средстава

Предлажем да се средства за реализацију следеће предметне инвестиције која се односи на Градску општину Костолац уврсте у буџет Града Пожаревца у 2026. години :

1.	Рехабилитација, обнављање, замена и ојачавање тротоара и бициклистичких стаза у улици Јована Дучића у Костолацу	12.609.594,00
УКУПНО:		12.609.594,00

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Серџо Крстаноски, професор физичке културе



ПИБ: 106522087, матични број: 17783645, рачун буџета Градске општине Костолац: 840-227640-88
код Управе за трезор

Рехабилитација и санација тротоара и бициклистичких стаза у улици Јована

Дучића у Градској општини Костолац

ул. Јована Дучића

L=710m B=2.1m

I. ПРИПРЕМНИ РАДОВИ

р.бр.	ОПИС-ВРСТА РАДОВА	јед. мере	количина	јед.цена.	ИЗНОС
1.	Израда пројекта привременог регулисања саобраћаја док трају радови	ком	1.00	30.000,00	30,000.00
2	Геодетско обележавање трасе и искључавање осовине тротоара пре почетка радова са давањем висинских кота L= 710m	m	710.00	100.00	71,000.00
3	Сечење асфалта и бетона на коловозу и тротоару тестером поред ивичњака у циљу контролисаног рушења коловозног застора, приликом вађења постојећих ивичњака или рушења тротоара	m ¹	710.00	450.00	319,500.00
УКУПНО:					420,500.00

II	ЗЕМЉАНИ РАДОВИ-ДОЊИ СТРОЈ				
5	Машински ископ земљаног материјала III i IV категорије (оронули бетон и остаци старог тротоара) са одвозом земље на депонију до 10km удаљености коју обезбеђује извођач d=40cm П= 710x2,70x0,40=766,8m ³	m ³	767.00	1,100.00	843,700.00
6	Планирање и ваљање постељице до потребне носивости и збијености са довођењем исте на потребне попречне и подужне нагибе (E = 600 кНм/м ³) c/мах ≥ 98 %- П=710*2,70=1917m ²	m ²	1,917.00	85.00	162,945.00
Укупно:					1,006,645.00

III. ГОРЊИ СТРОЈ

р.бр.	ОПИС-ВРСТА РАДОВА	јед. мере	количина	јед.цена.	ИЗНОС
7	Набавка, транспорт и уградња тампон слоја од природног шљунка са збијањем вибросредствима у збијеном стању дебљине $d=20\text{cm}$ до постизања модула стишљивости $M_c(MPa)> 60$ $1917 \times 0,20=383,4\text{m}^3$	m^3	384.00	2000.00	768,000.00
8	Набавка, транспорт и уградња тампон слоја од дробљеног каменог агрегата 0-31 mm са збијањем вибросредствима у збијеном стању дебљине $d=10\text{cm}$ до постизања модула стишљивости $M_c(MPa)> 60$ $1917 \times 0,10=191,7\text{m}^3$	m^3	192.00	3400.00	652,800.00
9	Набавка, транспорт и уградња бетонских ивичњака 18/24 на потребној бетонској подлози МБ 20 са фуговањем спојница $710+6=716\text{m}$	m	716.00	2400.00	1,718,400.00
10	Набавка, транспорт и уградња носећег слоја од сепарираног песка 4- 8mm, са збијањем вибросредствима у збијеном стању дебљине $d=5\text{cm}$ са формирањем попречног пада од 2% ка коловозној конструкцији $710 \times 0,05=35,50\text{m}^3$	m^3	35,5	4000.00	142,000.00
11	Набавка и полагање префабрикованих вибро бетонских плоча, $d=6\text{cm}$ са глатком завршном обрадом и ребрасте плоче за слабовиде, у боји по избору пројектанта и квалитетом бетона МБ40 В6 М100, све у односу 100/20% (плоче у боји црвене). Боја плоча: теракот-црвена. Намене су за поплочавање тротоара и пешачких комуникација. Плоче се израђују са закошеним (заобљеним) горњим ивицама и вертикалним дистанцерима. Пре набавке плоча мора се добити писмена сагласност Инвеститора Плоче се полажу на слоју каменог агрегата, крупноће 4-8mm, $d=3-5\text{cm}$ а преко стабилизоване Подлоге. Плоче је потребно правилно нивелисати и поставити према плану полагања датог од стране инвеститора, уз одобрење надзорног органа а све у складу са техничким нормама и грађевинским прописима. Завршену површину "попеглати" вибро плочом а спојнице забрисати ситним сувим песком "Дунавац", до потпуне покривености између дистанцера $\Pi = 710 \times 2,1 = 1491 \text{ m}^2$	m^2	1,491.00	2800.00	4,174,800.00

12	Набавка, транспорт и уградња бетонских ивичњака 12/18 на потребној бетонској подлози МБ 20 са фуговањем спојница 710+6=716м	m1	716.00	1600.00	1,145,600.00
13	Разбијање површине постојећег тротоара од армираног бетона разних пресека, утовар у возило и одвоз на депонију коју обезбеђује Извођач радова. 710 x 2.7=1917m ²	m2	1917.00	250.00	479,250.00
Укупно					9,080,850.00

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА

ул. Јована Дучића

тротоар

L=710m B=2.1m

I. ПРИПРЕМНИ РАДОВИ

420,500.00

II. ЗЕМЉАНИ РАДОВИ – ДОЊИ СТРОЈ

1,006,645.00

III. ГОРЊИ СТРОЈ

9,080,850.00

ВРЕДНОСТ РАДОВА:

10,507,995.00

ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ ПДВ20%:

2,101,599.00

УКУПНО ПОНУЂЕНА ЦЕНА РАДОВА СА ПОРЕЗОМ:

12,609,594.00